acesso aos documentos relativos à aplicação de recursos, relatórios financeiros e prestação de contas; 

e 

III - manifestar-se sobre os gravames ou alienação de bens imóveis, de propriedade da 

FUNCEPA. 

Art. 17. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no valor de CR$ 

43.412.800,00 (quarenta e três milhões, quatrocentos e doze mil e oitocentos cruzeiros reais),  

destinado a fazer face às despesas de implantação da FUNCEPA, mediante a anulação de igual 

quantia das dotações ao Orçamento do Estado, no corrente exercício. 

Art. 18. O Conselho Curador é constituído de três membros efetivos e três suplentes,